
 

                                                                      
 
 

 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 
 
 
 
 

 
 

Městský úřad Litovel 
Odbor dopravy 
Nám. Př. Otakara 777/2, 784 01 Litovel 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ  
 

 ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
 
 Stavebník, Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc, IČ 60609460 v zastoupení Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Lipenská 120 Hodolany 77211 Olomouc, IČ 70960399 
v zastoupení společností Dopravní projektování, spol. s r.o., středisko Olomouc, Křížkovského 843/5, 77200 
Olomouc podal dne 6.3.2019 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu :  
 

„III/37320 a III/37317 Bouzov-Podolí-Olešnice”  
 
Rozdělené na stavební objekty: 
SO 101 - Silnice v úseku Olešnice-Podolí 
SO 102 - Zastavěná oblast obce Podolí 
SO 103 – Silnice v úseku Podolí-Bouzov 
 
Na pozemcích :  
parc.č. 289/1, 271/45, 271/34, 289/2 v k.ú. Obectov, parc.č. 154/1, 155/1, 155/5, 155/4 v k.ú. Olešnice u Bouzova, 
parc.č. 400/1, 400/18, 400/4, 400/11, 400/10,400/9, 400/8, 400/5, 400/26, 360/15, 360/1, 360/16, 360/17, 360/18, 
360/19, 360/20, 360/28, 408/7, 77/28, 77/29, 360/21, st.10/6, 360/8, 360/22, 77/32, st.48, 77/36, 360/23, 360/24, 
360/29, 360/25, 77/39, 360/6, 388/1v k.ú. Podolí u Bouzova,  parc.č.702/1, 702/10, 702/9 v k.ú.Bouzov. 
 
Popis stavby : 

 
Stavba se nachází v extravilánu obce Bouzov a v extravilánu a intravilánu Podolí, které je místní částí obce 

Bouzov a řeší rekonstrukci stávající silnice III/37320 od křižovatky se silnicí III/37317 (včetně) až po začátek/konec 
obce Bouuzov v celkové délce 3,11391km. Součástí je také oprava silnice III/37320 v intravilánu Podolí. Stavba také 
řeší opravu nezpevněných krajnic silnice včetně zařízení odpovídajícího odvodnění pročištěním a reprofilací příkopů. 
Dále dojde k úpravě sjezdů na pole a lesní cest tak, aby došlo k plynulému napojení nového povrchu komunikace. 
Pokud nejsou sjezdy zatrubněny, dojde u těchto sjezdů k doplnění betonových propustků. Stávající příčné propustky 
a ostatní objekty odvodnění budou pročištěny a stejně jako nové propustky pod vjezdy budou vtoky a výtoky 
odlážděny kamennou dlažbou do betonu. Ke konci řešeného úseku bude doplněn nový příčný propustek. Stavba je 
dělena na tři úseky, které odpovídají stavebním objektům. 

Č.j.: LIT   7264/2019 Litovel 
Sp. značka: DOP    157/2019 DFr   Datum: 17.04.2019 

  Spisový znak 280.0. skartační znak V10  
Tel.: +420 585 153 252 MULIP007NYR7 
E-mail: foretova@mestolitovel.cz MULIP007NYR7 

  Oprávněná úřední osoba po vyřízení:Foretová Dita  
Oprávněná úřední osoba pro podepisování:Ing. Pavel Filípek  
      



 

                                                                      
 
 

 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

Jednotlivé stavební úpravy vycházejí ze stávajícího dispozičního řešení komunikace a okolních ploch a 
stejně tak ze stávajícího dispozičního řešení komunikace a okolních ploch a stejně tak ze stávajícího směrového a 
výškového řešení (pouze v extravilánu dojde ke zvýšení stávající nivelety vozovky). V úseku od křižovatky silnice 
III/37320 a III/37317 až po začátek/konec Podolí bude komunikace opravena v šířce zpevnění 5,5m s nezpevněnými 
krajnicemi šířky 0,5m. V tomto úseku bude komunikace opravena pomocí recyklace za studena a sanací okrajů 
vozovky v určených úsecích. 

V intaravilánu Podolí bude provedena oprava dle diagnostiky v šířce 6,0 a 6,5m. Zbývající plocha 
komunikace, která je nyní také tvořena asfaltovým povrchem (plocha ke stávajícím úžlabími ze žulových kostek na 
stranách komunikace) bude odstraněna včetně podkladních vrstev a nahrazena zeminou a zatravněna, případně 
bude doplněna žulovými kostkami ve vjezdech. Oprava bude provedena výměnou 2 asfaltových vrstev a ve 
vybraném úseku výměnou celkové konstrukce vozovky se sanací podloží. V intravilánu budou osazeny nové 
obrubníky, přídlažba z žulové kostky a nové uliční vpusti. Obruby jsou plánovány a umístěny tak, aby dovolovaly 
v budoucnu stavbu chodníků a autobusových zastávek dle požadavků obce. V extravilánu mezi začátkem/koncem 
Podolí a začátkem/koncem obce Bouzov bude komunikace opravena v šířce zpevnění 5,0m s nezpevněnými 
krajnicemi šířky 0,5m. V tomto úseku bude komunikace opravena pomocí recyklované podkladní vrstvy a sanací 
krajů vozovky v určených úsecích. 

V místě autobusových zastávek budou osazeny bezbariérové zastávkové obrubníky na délku nástupní 
hrany. Plocha nástupiště bude za těmito obrubníky provedena z asfaltového recyklátu, což umožní nástup a výstup 
cestujících a budoucí možnost vydláždění těchto nástupních ploch. Detailní popis úpravy všech zastávek v řešeném 
území je popsán v kapitole „11-Zásah stavby do území“ této průvodní zprávy. 

Návrhová rychlost na komunikaci je v=70 km/h v extravilánu a v=50 km/h v intravilánu místní části Podolí. 
Stavba je umístěna v k.ú.Obectov (724289), Olešnice u Bouzova (724297), Podolí u Bouzova (724301) a 

Bouzov (608696). 
Zahájení výstavby závisí na realizaci stavby „Bouzov-kanalizace a ČOV“- Ing. Jan Rozsíval-IROP 

OLOMOUC. 
Staveniště představují především prostory stávající komunikace s doprovodnými pásy travnatých ploch a 

příkopů v extravilánu. V intravilánu je komunikace lemována úžlabími z žulových kostek, případně opěrnou zdí a 
travnatými plochami. 

Nepředpokládá se negativní vliv stavby a jejího provozu na krajinu a zdraví, vliv na životní prostředí je 
zapracován v rozsahu obecně vyžadovaném pro uvedený typ stavby, s posouzením možných vlivů na jednotlivé 
dotčení složek životního prostředí. 

Stavba je rekonstrukcí stávajících silnic III.třídy s napojením na okolní sjezdy, místní komunikace a vjezdy a 
reprofilací krajnic a příkopů. 

Odvodnění bude zajištěno pomocí podélného a příčného spádu stávajících obnovených otevřených příkopů 
v extravilánu. V intravilánu budou osazeny nové betonové obrubníky a přídlažba z jednořádku z žulových kostek a 
následně bude srážková voda odvedena do nových stávajících uličních vpustí napojených na stávající dešťovou 
kanalizaci. 

Při stavebních pracích na komunikacích dojde k napojení na přilehlé místní komunikace, sjezdy a vjezdy 
k nemovitostem. Napojení na místní komunikace bude provedeno pomocí asfaltových vrstev v šířce 2,0m, na vjezdy 
v šířce1,0m a na sjezdy na pole a lesní cesty cca 5,0m (podle rozsahu při budování propustků pod sjezdy). Stávající 
svislé dopravní značení bude zachováno. Vodorovné dopravní značení budou představovat v úseku s komunikací 
šířky 5,0 a 5,5m vodící proužky. V úseku s šířkou komunikace 6,0ma 6,5m to bude i střední dělící čára. V extravilánu 
budou umístěny v nezpevněné krajnici vodící sloupky (plastové). 

Dojde k ochraně stromů v obvodu stavby před poškozením. 
Cílem je zvýšen únosnosti a životnosti komunikací, zlepšení přístupu k jednotlivým nemovitostem a vyřešení 

odvodu srážkových vod. Stavba neovlivní zásadně životní prostředí v dané lokalitě a ni nevyvolá změny dosavadních 
staveb.  

 
Odbor dopravy Městského úřadu Litovel, jako speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona 

č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů příslušný podle § 16 odst. 1 téhož 
zákona a podle § 15 odst.(1), písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje v souladu s ustanovením §112 odst.1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení a podle §37 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů, že jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, proto upouští podle §112 odst.2 stavebního zákona od ústního jednání a místního 
šetření. 

 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy do 

 
10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

  



 

                                                                      
 
 

 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. Do podkladů 
rozhodnutí lze nahlédnout ve shora uvedené lhůtě na Odboru dopravy Městského úřadu Litovel, náměstí Přemysla 
Otakara 777/2, 78401 Litovel (2.patro, dveře č.218).  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 Účastník řízení může podle §114 odst.1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitky, k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první, se nepřihlíží. 
  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
  

 
 
                                                                                                                                                        

                  Ing. Pavel Filípek 
             vedoucí Odboru dopravy  
                                                                                                              Mě Ú Litovel 

 
 
 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Pňovice a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………………………………….  
 
Sejmuto z úřední desky dne   ……………….……………………………………….. 
            
 Vyvěšeno na el. desce dne……………………………………………………………  
 
Sejmuto z el. desky dne  …………………….………………………………………... 
                                                                                      Razítko a podpis subjektu, 
                                                                                      který potvrzuje vyvěšení 
                                                                                      sejmutí oznámení : 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                      
 
 

 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

Obdrží:  
účastníci řízení do vlastních rukou: 
ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se následujícím účastníkům 
řízení v návaznosti na ustanovení § 27 odst. 1 doručuje toto oznámení jednotlivě: 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc, IČ 60609460 
v zastoupení  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Lipenská 120 Hodolany 77211 Olomouc, IČ 
70960399 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se dalším účastníkům 
řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 –ti dnů: 
úřední deska - Městského úřadu Litovel, náměstí Přemysla Otakara 778/1b, 78401 Litovel 
úřední deska – Obecní úřad Bouzov, č.  
popisné 2, 78325 Bouzov 
 
další účastníci řízení (jednotlivě): 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120 Hodolany 77211 Olomouc 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 
- Šipka Miroslav, Podolí 49, 78325 Bouzov 
- Šipková Jarmila, Podolí 49, 78325 Bouzov 
- Fajtová Hana, Radnice 14, 78985 Pavlov 
- Flášarová Daniela, Kozov 12, 78325 Bouzov 
- Komárek Vladimír, č.p.137, 78325 Bouzov 
- Dolénková Helena, Heyrovského 418/12, Povel, 77900 Olomouc 
- ÚSOVSKO a.s., č.p.33, 78973 Klopina 
- Obec Bouzov, č.p.2, 78325 Bouzov 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, 
- ČEZ Distribuce a.s,, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, 
- ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslovova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
 
 
další účastníci řízení dle ust.  § 112 odst. 1 v souvislosti s § 109 písm. e) a f)  zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon (veřejnou 
vyhláškou):  
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 
109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
Vlastníci pozemků parc.č.271/39, 271/3, 271/44 v k.ú.Obectov, parc.č.154/8, 154/16, 49/62, 155/6, 155/11, 155/7, 155/8, 
155/9, 155/10, 155/3, 155/2 v k.ú. Olešnice u Bouzova, parc.č.400/19, 317/26, 317/6, 317/15, 400/17, 400/16, 400/15, 400/14, 
400/13, 400/12, 400/7, 400/6, 400/3, 325/12, 325/11, 325/19, 325/20, 317/36, 317/37, 317/45, 317/38, 317/47, 317/39, 317/46, 
317/43, 317/41, 317/42, 317/44, 369, 77/1, 77/41, st.68, 77/51, st.10/5, 77/19, st.82, st.80, st.64, 77/23, st.44/1, st.44/2, 420, 
77/25, 360/26, 360/27, 388/17, 388/18, 388/19, 388/4, 388/20, 388/3, 388/21, 388/22, 388/23, 388/24, 191/2, 191/37, 388/5, 
388/6, 199, 388/7, 388/8, 388/2, 388/9, 388/10, 388/11, 388/12, 388/13, 408/5, 388/14, 388/15, 388/16, 246/2, 394/2, 252/1, 
252/2, 395, 254/1, 254/2, 45, st.1, st.2/1, st.2/2, 42, 40/1, 40/2, st.45, 360/12, st.3, 360/13, 38, 416, st.5/1, st.5/2, 418, st.6, 
360/9, 27, 23, 360/11, 360/2, st.12, 17, 16, 14/2, st.15/1, st.15/2, 360/5, 3, 2, st.19/1, 360/10, 360/14, 294/26, 5/7, st.92, 5/3, 5/4, 
5/12, 5/14, 5/13, 400/2, 294/25, st.69, 400/25, 400/24, 400/23, 400/22, 400/21, 400/20 v k.ú. Podolí u Bouzova, 702/12, 156/1, 
155/4, 168/3, 154/3, 155/1, 702/13, 702/19, 702/20 v k.ú.Bouzov 
 
dotčené orgány 
- MěÚ Litovel, Odbor dopravy, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- MěÚ Litovel, Odbor ŽP, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- MěÚ Litovel, Odbor výstavby, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel 
- Policie České Republiky, Dopravní inspektorát, Kosmonautů 10, 77136 Olomouc 
- Hasičský záchranný Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 77900 Olomouc 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 77911 Olomouc 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1,  
  16001 Praha 6 
ostatní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
- spis 
 
 
 

 


		2019-04-18T05:48:18+0000
	Not specified




